
 

 

Об итогах регионального трека 

 Всероссийского конкурса научно-технологических проектов 

 «Большие вызовы» в 2022-2023 учебном году  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 21 декабря 2022 года № 3257 «Об организации 

и проведении регионального трека Всероссийского конкурса 

научно-технологических проектов «Большие вызовы» в Республике Башкортостан 

в 2022-2023 учебном году», на основании итогового протокола регионального 

финала Всероссийского конкурса научно-технологических проектов «Большие 

вызовы» (далее – конкурс «Большие вызовы») в 2022 - 2023 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров регионального финала конкурса 

«Большие вызовы» (приложение). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан победителей и призеров регионального финала конкурса 

«Большие вызовы».  

3. Наградить благодарственными письмами экспертов регионального финала 

конкурса «Большие вызовы». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан 

И.М. Мавлетбердина. 

 

 

Министр                                                                                                    А. В. Хажин 

 

 

Б О Й О Р О К
 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 909 10 04 2310 04 23



 

Приложение к приказу  

Министерства образования и науки  

  Республики Башкортостан  

  от «___» _________ №____ 

 

 

Список победителей и призеров регионального трека Всероссийского конкурса научно-технологических 

проектов «Большие вызовы» в 2022-2023 учебном году  

 
№ 

 

Направление  ФИО участника Образовательная организация, 

название муниципалитета 

 

Класс Статус 

1.  Агропромышленные 

и биотехнологии 

Прокофьев Егор 

Сергеевич 

МОБУ СОШ № 6 им. Киняшова 

г.Благовещенска РБ 

7  Победитель 

2.  Давлетова 

Камилла 

Артуровна 

МБУ ДО ЦВР г.Белорецк МР 

Белорецкий район РБ 

9 Призер 

3.  Кузина Регина 

Николаевна 

МОБУ СОШ им. Х. Гиляжева с. Канлы- 

Туркеево МР Буздякский район РБ  

7 Призер  

4.  Галеева Милана 

Руслановна 

МБОУ ДО «ЦДТТ «Биктырыш» ГО 

г.Уфа РБ 

9 Призер 

5.  Беспилотный 

транспорт и 

логистические 

системы 

Гаус Артем 

Андреевич 

МОБУ ЛИЦЕЙ № 4 МР 

Давлекановский район РБ 

9 Победитель 

6.  Фролов Сергей МАОУ "СОШ №30" ГО г. Стерлитамак 

РБ 

10 Призер  

7.  Ишниязов 

Камиль 

Ильдарович 

ГБОУ БРГИ №1 им. Р.Гарипова 11 Призер 

90910          04 



8.  Большие данные, 

искусственный 

интеллект, 

финансовые 

технологии и 

машинное обучение 

Нестеров 

Никита 

Константиновна 

МАОУ «Лицей №м 161» ГО г.Уфа РБ 11 Победитель 

9.  Габдуллин Амир 

Илнурович 

ГБОУ РИЛИ 10 Призер  

10.   Гарифуллин 

Тимур 

Ильдарович 

МАОУ "Лицей № 58" ГО г.Уфа РБ 9 Призер  

11.  Генетика и 

биомедицина 

Котова Кира 

Владимировна 

МОБУ 
Калтасинская СОШ №2 МР 

Калтасинский район РБ 

8 Победитель 

12.  Талыпова 

Ильмира 

Руслановна 

МБОУ СОШ №18 ГО г.Уфа РБ  9 Призер 

13.  Нигаматьянова 

Аделина 

Маратовна 

МОАУ "Гимназия № 1" ГО 
г.Нефтекамск РБ 

9 Призер 

14.  Когнитивные 

исследования 

Коломиец Олеся 
Вячеславовна 

МАОУ "Лицей № 161" ГО г.Уфа РБ 10 Победитель 

15.  Трофимов 

Данила 

Валерьевич 

МАОУ «ШКОЛА № 113 

им. И.И.РЫБАЛКО» ГО г.Уфа РБ 

9 Призер 

16.  Мигранова 

Карина 

Ринатовна 

МАОУ «ШКОЛА №103" ГО г. Уфа РБ 10 Призер 

17.  Космические 

технологии 

Сафаров Дамир 
Ильдарович 

МАОУ «Лицей №153» ГО г.Уфа РБ 10 Победитель 

18.  Губайдуллин 

Руслан 

МАОУ «БЛИ №3» ГО г.Стерлитамак 
РБ 

10 Призер 



Айратович 
19.  Нураев Азамат 

Ринатович 
ГБУ ДО РДОТ 9 Призер 

20.  Ардуванов 
Роман 
Айратович 

МАОУ ШКОЛА №18 ГО г.Уфа РБ 10 Призер 

21.  Новые материалы Макиенок Егор 
Альбертович 

ГБОУ РИЛИ 10 Победитель 

22.  Сахаутдинов 

Булат 

Ильшатович 

ГБОУ РИЛИ 10 Победитель 

23.  Корабейникова 

Виктория 
Сергеевна 

МАОУ «Лицей № 42» ГО г.Уфа РБ 10 Призер 

24.  Терегулова 

Виктория 

Руслановна 

МАОУ Школа 

№ 38 им. Г.В.Королевой ГО г.Уфа РБ 

10 Призер 

25.  Освоение Арктики и 

Мирового океана 

Крашенинникова  

Полина 

Евгеньевна 

МАОУ «ЛИЦЕЙ № 161» ГО г.Уфа РБ 10 Победитель 

26.  Передовые 

производственные 

технологии 

Башаров 
Альберт 
Денисович 

МБОУ «СОШ №22» ГО 
г.Октябрьский РБ 

11 Победитель 

27.  Басыров Ильсаф 
Ильсурович 

МБОУ СОШ 
с.Новонагаево МР Краснокамский 
район РБ 

9 Призер 

28.  Стародубова 

Екатерина 
Дмитриевна 

МОАУ СОШ № 6 ГО г.Нефтекамск РБ 9 Призер 

29.  Природоподобные и 

нейротехнологии 

Хохрина 

Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ Лицей № 12 г.Ишимбай  МР 

Ишимбайский район РБ 

9 Победитель 



30.  Саитгареева 
Камилла 
Рустамовна 

МАОУ «Гимназия  
№ 16» ГО г.Уфа РБ 

10 Призер 

31.  Аккужина 
Фанзиля 
Фаизовна 

МОБУ СОШ 
д. Верхний Муйнак МР 

Зианчуринский район РБ  

11 Призер 

32.  Современная 

энергетика 

Михайлов Тимур 
Булатович 

МАОУ «ЛИЦЕЙ № 62» ГО г.Уфа РБ 8 Победитель 

33.  Султанова Элина 
Айдаровна 

МАОУ «ЛИЦЕЙ № 62» ГО г.Уфа РБ 8 Победитель 

34.  Мамбеткулов 
Данияр Азатович 

МОБУ СОШ №3 г. Баймак МР 
Баймакский район РБ 

9 Призер 

35.  Кинзябулатова 

Регина 

Рустамовна 

МОАУ СОШ №2 с.Исянгулово МР 

Зианчуринский район РБ 

7 Призер 

36.  Умный город и 

безопасность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Садртдинов 

Радмир Раилевич 

МБОУ СОШ с.Асяново им. Ш.Бабича 
МР Дюртюлинский район РБ 

10 Победитель 

37.  Муратшин Айназ 

Марселевич 

МАОУ «БЛИ №3» ГО г. Стерлитамак 
РБ  

9 Призер 

38.  Калмурзин   

Адилет 

Муратович 

МАОУ «БЛИ №3» ГО г. Стерлитамак 
РБ 

9 Призер 

39.  Минибаев 

Ильнур 

Ильшатович 

МАОУ «БЛИ №3» ГО г. Стерлитамак 
РБ 

9 Призер 

40.  Шайхалиев 
Ильназ 
Илнурович 

МОАУ СОШ № 9 ГО г. Нефтекамск РБ 11 Призер 

 


